МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2020 год                                       с. Парбиг                                                № 40
О внесении изменений в постановление

Администрации Парбигского сельского поселения от 04.08.2014 г. № 78
 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В целях приведения в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парбигского сельского поселения от 04.08.2014 г. № 78 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1)  в п. 1  Положения «О порядке сообщения отдельными категориями лиц  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее по тексту-Положение), утвержденного указанным постановлением, после слов «в связи» добавить слова «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано»;
            2.) второй абзац п. 2 Положения изложить в следующей редакции:

"получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей - получение лицом, замещающим муниципальную должность, лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц»;

            3) п. 3 Положения после слов «исполнения ими служебных (должностных) обязанностей» дополнить словами «за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
            4) в п. 4 Положения после слов «в связи» добавить слова «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
            5)     в п. 5 Положения после слов «в связи с» добавить слова « протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

            6) в п. 5 Положения слова  «управляющей делами Косолаповой Л.В.» заменить на «управляющему делами Администрации Парбигского сельского поселения»;
            7) в наименовании постановления Администрации Парбигского сельского поселения от 04.08.2014 г. № 78 после слов «в связи» добавить слова «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано»;
           8) в наименовании Положения после слов «в связи» добавить слова «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано»;
            9) в наименовании Приложений № 1,2,3,4 к Положению после слов «в связи с» добавить слова « протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

           2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования  на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://parbig.ru/.

              3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Парбигского сельского поселения Гришину Н.С.
Глава  Парбигского сельского поселения                                            Л.В.Косолапова